HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 
0020/2025, que objetiva o SERVIÇO DE REFORÇO 
EMERGENCIAL DAS ESTRUTURAS DA COBERTURA 
DO CENTRO DE EVENTOS JOAQUIM PINTO FILHO 
(SANFONÃO) Sendo vencedora da proposta a 
empresa CM CONSTRUTORA LTDA, Valor Total 
R$135.004,26  (Cento e trinta e cinco mil, quatro 
reais e vinte seis centavos)
Conceição do Castelo, ES, 21 de julho de 2025.
VALBER DE VARGAS FERREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1596810

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna

[...]

Aquisição de uma refresqueira visando proporcionar uma maneira prática e eficiente de 

servir sucos e outras bebidas durante os eventos realizados pela secretaria de agricultura, como 

feiras, exposições, encontros e capacitações. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais). 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO: 

Eu, SHARA GONCALVES DA COSTA, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções 

que são inerentes em razão da função de Fiscal da dispensa de licitação n° 022/2025. 

Conceição do Castelo, ES, em 18 de agosto de 2025.

[...]

DISPENSA Nº 000022/2025.
DE ACORDO COM A AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO Nº. 480 E DOCUMENTOS ANEXOS AO PROTOCOLO GED: 8175/2025,
CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE.

Saldo Anterior Despesa Empenhada Saldo Disponível 2.980,002.980,00 0,00

(dois mil novecentos e oitenta  reais )

44905218000 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSSubelemento:

113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso IIDispensa/Inexigibilidade : 000022/2025Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade :

L  I  C  I  T  A  Ç  Ã  O

Modalidade :Número/Ano Licitação: